

Półkolonie Play to Grow 🌟 Wszystko, co warto wiedzieć o półkoloniach Early Stage!

Czym są półkolonie i na czym polegają?

W skrócie: półkolonie to zajęcia dla dzieci prowadzone w ciągu dnia, zazwyczaj w godzinach 8:00–16:30, niekiedy 8:00–17:30. Pozwalają na zapewnienie dziecku opieki w czasie, kiedy nie ma zajęć w szkole, czyli w czasie ferii i wakacji.

Półkolonie to forma letnich lub zimowych zajęć dla dzieci, które łączą elementy edukacyjne, rekreacyjne i rozwojowe. Są organizowane w okresie wakacyjnym lub w czasie ferii i trwają zazwyczaj kilka godzin dziennie przez tydzień lub dłużej (zazwyczaj dzielą się na turnusy trwające 5 dni). Zapewniają dzieciom możliwość aktywnego spędzenia czasu z rówieśnikami oraz uczestnictwa w różnorodnych zajęciach.

Czym się różnią kolonie od półkolonii?

Kolonie zapewniają opiekę nad dziećmi przez całą dobę, razem z noclegiem, i zazwyczaj trwają 1–2 tygodnie. Ze względu na to, że kolonie letnie mogą odbywać się daleko od domu, np. nad morzem czy w górach, taką formę rekreacji wybierają rodzice starszych dzieci, co najmniej 7-letnich.

Półkolonie natomiast działają na podobnej zasadzie, jak opieka dzienna. Zapewniają rozwijające zajęcia dla dzieci w ciągu dnia, a uczestnicy wracają na noc do domu. Dlatego warto znaleźć [półkolonie w okolicy](#), aby dojazdy rano i wieczorem nie zajmowały zbyt dużo czasu.

Ile trwają półkolonie?

Zazwyczaj jeden turnus półkolonii trwa tydzień, od poniedziałku do piątku. Rodzice mogą wybrać dwa turnusy, jeśli chcą, by dziecko uczestniczyło w zajęciach przez dwa tygodnie. W przypadku Play to Grow w Early Stage możesz sprawdzić [terminy turnusów](#) po wybraniu interesującej Cię lokalizacji. Co ciekawe, półkolonie Play to

Grow są zaplanowane tak, każdy turnus był inny, a program za każdym razem na tyle różnorodny, że można spokojnie zapisać dziecko na kilka turnusów.

W ciągu dnia półkolonie trwają zazwyczaj ok. 8 godzin.

Ile kosztują półkolonie?

Koszt półkolonii zależy od zakresu zajęć dla dzieci i planowanych atrakcji, a także od lokalizacji. Półkolonie Play to Grow z Early Stage również zależą od konkretnej, wybranej przez Ciebie filii.

Organizatorzy półkolonii niekiedy oferują zniżki dla rodzeństwa, warto więc sprawdzić konkretne [oferty półkolonii w swojej okolicy](#).

Jakie są rodzaje półkolonii?

Istnieje wiele różnych półkolonii tematycznych, takich jak językowe półkolonie po angielsku (lub w innych językach), sportowe, tenisowe, żeglarskie, jeździeckie, Lego, a nawet Minecraft. Jest to ciekawy sposób na zapewnienie dziecku atrakcji, jeśli ma konkretne hobby, np. uwielbia jeździć konno.

Jeśli jednak Twoje dziecko nie ma tak sprecyzowanych zainteresowań, warto jest wybrać bardziej zróżnicowany program półkolonii. Różnorodne zajęcia wpływają także na wszechstronny rozwój dziecka.

W ofercie półkolonii Play to Grow w Early Stage są między innymi:

- angielski w formie zabaw i gier,
- zajęcia matematyczne i logiczne,
- gry outdoorowe,
- podchody na świeżym powietrzu,
- zajęcia z mapą,
- w wybranych lokalizacjach: ścianka wspinaczkowa, tenis, ping-pong czy basen.

Kto może wziąć udział w półkoloniach?

Półkolonie Early Stage są przeznaczone dla dzieci w wieku 6–12 lat. W zależności od oferty danej placówki organizującej zajęcia. Programy półkolonii są zwykle dostosowane do grup wiekowych, co pozwala dostarczyć dzieciom odpowiednio dopasowane aktywności.

Czy półkolonie obejmują posiłki dla dzieci?

Organizator półkolonii jest zobligowany do zagwarantowania wyżywienia uczestnikom (zgodnie z przepisami zawartymi w Dz. U. z 2020 r. poz. 2021 oraz z 2022 r. poz. 24, 138 i 1570). Ale szczegółowa polityka dotycząca posiłków może się różnić w zależności od organizatora. Niektóre placówki oferują dwa posiłki, jednak nie zawsze i nie wszędzie. Najczęściej drugie śniadanie dzieci przynoszą ze sobą, obiad jest organizowany w formie cateringu lub wyjścia do restauracji/stołówki, a podwieczorek jest kwestią zależną od organizatora, ale najczęściej jest serwowany.


W naszych placówkach koszty obejmują wyżywienie dla dziecka – o szczegółach przeczytasz w [ofertach poszczególnych lokalizacji](#).

Czy warto wysłać dziecko na półkolonie?

Udział dziecka w półkoloniach może przynieść wiele korzyści, takich jak rozwijanie umiejętności społecznych, kreatywności, zdobywanie nowych doświadczeń, nawiązywanie przyjaźni oraz aktywne spędzanie czasu podczas wakacji. Przy różnorodnym programie półkolonii można też liczyć na to, że dziecko odkryje w sobie nowe pasje i umiejętności, których do tej pory nie było świadome.

Jak każde grupowe zajęcia, półkolonie to okazja do rozwoju społecznego, szczególnie jeśli scenariusze są odpowiednio dopracowane (np. zawierają elementy TUS, Treningu Umiejętności Społecznych, jak Play to Grow w Early Stage), a opiekunowie przygotowani.

A ponadto zapisanie dziecka na półkolonie po prostu pozwala rodzicom spokojnie pracować w czasie wakacji i ferii zimowych, jeśli nie mają możliwości wzięcia



urlopu. Rodzice wiedzą, że dziecko jest zaopiekowane, ma ciekawe, różnorodne zajęcia i na pewno się nie nudzi.